2025 年 1 月

医療関係者 各位

抗インフルエンザウイルス剤

オセルタミビルカプセル 75mg「サワイ」/オセルタミビル DS3％「サワイ」

出荷見込み時期のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

抗インフルエンザウイルス剤『オセルタミビルカプセル 75mg「サワイ」』および『オセルタミビル DS3％「サワイ」』

の出荷見込時期についてご報告を申し上げます。

2024 年 12 月中旬以降、インフルエンザの急激な流行拡大により、弊社が 2024 年 9 月時点で想定していた

供給量（約 260 万人分）を大幅に上回る需要が続いております。

年末年始を含む休日を活用し、工場を最大限稼働させ対応に努めた結果、2024 年 10 月から 2025 年 1 月

7 日までに約 393 万人分を出荷いたしました。しかしながら、急増する需要に対応するため全在庫を出荷し尽く

し、現在は次回製造分の到着まで新たに市場へ製品を供給できない状況にございます。

現在も製造を継続しており、2025 年 3 月末までに、追加で約 85 万人分を出荷予定です。なお、出荷再開後

につきましては、安定供給に必要な在庫量を十分に確保するために、特約店・販売会社様への限定出荷とさせ

ていただきます。

この度の供給停止により、医療機関の皆様方には多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしましたことを、深く

お詫び申し上げます。

弊社といたしましては、一日も早い安定供給の回復に向けて、全社を挙げて取り組んでまいる所存でござい

ます。何卒ご理解とご協力を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品

製品名 包装単位 統一商品コード GS1-RSS 販売包装単位
メーカー出荷

見込時期
数量(人数)

オセルタミビルカプセル

75mg「サワイ」

PTP10Cap 080267461 (01)14987080267468
2 月 4 日

約 23 万人

PTP100Cap 080267416 (01)14987080267413 約 23 万人

オセルタミビル DS3％

「サワイ」
バラ 30g 080268444 (01)14987080268441

1 月 27 日 約 14 万人

2 月下旬 約 14 万人

3 月下旬 約 11 万人

【問い合わせ先】

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター

フリーダイヤル 0120-381-999

     以上